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Abwasseranlagen61  

Soweit in Vorbemerkungen oder Positionstexten nicht anders angegeben, gelten für alle Leistungen
dieser Gruppe folgende Regelungen.

1. Begriffe:

1.1 Nicht rostender Stahl:

Im Folgenden ist unter NIRO nicht rostender Stahl (z.B. nicht rostender Stahl mit der
Werkstoffnummer 1.4301 (V2A) oder 1.4571 (V4A)), der für den beschriebenen Anwendungsfall
geeignet ist, zu verstehen.

1.2 Nennweiten:

Im Positionsstichwort sind die Nennweiten DNOD oder DNID angegeben. DNOD entspricht dem
Außendurchmesser, DNID entspricht dem Mindest-Innendurchmesser der Leitungen und Formteile in
Millimeter.

2. Technische Angaben:

2.1 Werkstoffe:

Der Werkstoff PVC wird als Rohrmaterial nicht verwendet.

3. Leistungsumfang/einkalkulierte Leistungen:

3.1 Leitungen und Bauteile aus Stahl sind zweifach mit unterschiedlichen Rostschutzfarben
beschichtet.

61BE Bodenablauf Edelstahl (ACO)+

Version: 2025-04

Einheitspreis:

In den Einheitspreisen ist das Liefern und Versetzen einkalkuliert.

Verarbeitungsrichtlinien:

Die Verarbeitungsrichtlinien des Erzeugers werden eingehalten.

Kommentar:
Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen gemäß
Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.
Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert werden,
dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der Gleichwertigkeit
ergänzen).

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert
Ablaufwerte 1,4 l/s (DN 70), 1,6 l/s (DN 100)
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der
Dünnbettflansch

61BE01 +

Stk+61BE01A Bodenablauf 142, 1teilig, DN70, senkr., o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414701 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01B Bodenablauf 142, 1teilig, DN70, senkr., m. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414744 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .
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Stk+61BE01C Bodenablauf 142, 1teilig, DN70, waagr., o. Flansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414705 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01D Bodenablauf 142, 1teilig, DN70, waagr., m. Flansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414746 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01E Bodenablauf 142, 1teilig, DN100, senkr., o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414703 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01F Bodenablauf 142, 1teilig, DN100, senkr., m. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414745 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01G Bodenablauf 142, 1teilig, DN100, waagr., o. Flansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414707 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE01H Bodenablauf 142, 1teilig, DN100, waagr., m. Flansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414747 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert
Ablaufwerte 1,4 l/s (DN 70), 1,6 l/s (DN 100)
ohne Aufsatzstück
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE02 +

Stk+61BE02A Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Halterand, mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414709_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02B Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Klebflansch mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414711_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02C Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Pressdichtfl. mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414713_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02D Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Halterand mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414721_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02E Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Klebeflansch mit GV ACO
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z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414723_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02F Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Pressdichtfl. mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414725_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02G Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Halterand mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414715_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02H Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Klebflansch mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414717_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02I Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtfl.mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414719_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02J Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Halterand mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414727_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02K Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414729_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE02L Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtfl.mit GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414731_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Sichtstege hinterfüttert
Ablaufwerte 1,4 l/s (DN 70), 1,6 l/s (DN 100)
ohne Aufsatzstück, ohne Rostabdeckung

ohne Geruchsverschluss, Verwendung mit Geruchsverschluss EasyFAT im Aufsatzstück

ist in einer eigenen Position beschrieben.
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE03 +

Stk+61BE03A Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Halterand, o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414708 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03B Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Klebflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414710 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03C Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414712 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03D Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414720 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

ABK-LB V8.0b-8202 HT-012+ABK-022-ACO ACO GmbH



Seite 5/23Leistungsbeschreibung Haustechnik
Leistungsbeschreibung 30.01.2025gedruckt am

EHHKLGPosNr. Positionsstichwort Quelle

Stk+61BE03E Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414722 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03F Bodenablauf 142, 2teilig, DN70, waagr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414724 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03G Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414714 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03H Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Klebflansch o GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414716 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03I Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414718 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03J Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414726 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03K Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414728 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE03L Bodenablauf 142, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 142 ArtNr.: 414730 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatzstück 142
Stutzendurchmesser 125 mm
mit Schlitzrost aus Edelstahl
Klasse K3
Rahmenaußenmaß 150 x 150 mm
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Rost, der Dünnbettflansch

61BE04 +

Stk+61BE04A Aufsatzstück 142, Kunststoff, lose, o. Dünnbettflansch ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.40.87 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE04B Aufsatzstück 142, Kunststoff, verschraubt, o. Dünnbettfl. ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.40.81 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE04C Aufsatzstück 142, Edelstahl, verschraubt, o. Dünnbettfl. ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.40.89 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE04D Aufsatzstück 142, Kunststoff, lose, m. Dünnbettflansch ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.40.86 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE04E Aufsatzstück 142, Kunststoff, verschraubt , m. Dünnbettfl. ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.60.91 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .
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Stk+61BE04F Aufsatzstück 142, Edelstahl, verschraubt , m. Dünnbettfl. ACO

z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 9579.60.89 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatz
Typ 142 FHD
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 200 mm
Stutzendurchmesser 125 mm
Tiefgezogener Rahmen
Abgerundete Ecken Radius > 3 mm
Sichtsteghinterfütterung
Maueranker
Stellfüße
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Dünnbettflansch

61BE05 +

Stk+61BE05A Aufsatzstück 142, Edelstahl, o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 414732_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE05B Aufsatzstück 142, Edelstahl, m. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Aufsatzstück 142 ArtNr.: 414734_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Verlängerung 142
aus Edelstahl,Werkstoff 1.4301
Stutzendurchmesser 125 mm
mit Abdichtring und O-Ring
Gesamthöhe 154 mm
Höhenausgleich Minimal 50 mm
Höhenausgleich Maximal 110 mm
Angegeben ist die Verlängerung, der Werkstoff, der Flansch

61BE06 +

Stk+61BE06A Verlängerung 142, Edelstahl, Halterand ACO

z.B. Verlängerung 142 ArtNr.: 415234 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE06B Verlängerung 142, Edelstahl, Klebeflansch ACO

z.B. Verlängerung 142 ArtNr.: 415236 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE06C Verlängerung 142, Edelstahl, Pressdichtungsflansch ACO

z.B. Verlängerung 142 ArtNr.: 415238 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Schmutzfangeimer 142

für Bodenablauf 142 FHD einteilig, vertikaler oder horizontaler Ablaufstutzen
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser x Höhe = 159 x 26 mm
Volumen 0,3 Liter
Angegeben ist Schmutzeimer

61BE07 +

Stk+61BE07A Schmutzfangeimer 142, einteilig ACO

z.B. Schmutzfangeimer 142 für Bodenablauf 142 FHD einteilig ArtNr.: 416906 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Schmutzfangeimer 142

für Bodenablauf 142 FHD mehrteilig, vertikaler oder horizontaler Ablaufstutzen

61BE08 +
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Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser x Höhe = 142 x 25 mm
Volumen 0,3 Liter
Angegeben ist Schmutzeimer

Stk+61BE08A Schmutzfangeimer 142, mehrteilig ACO

z.B. Schmutzfangeimer 142 für Bodenablauf 142 FHD mehrteilig ArtNr.: 416902 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsverschluss mit Eimer

für Bodenablauf 142 FHD mehrteilig mit Aufsatzstück 200x200mm
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser 125 mm
Ablaufleistung 0,8 - 1,2l/s

61BE09 +

Stk+61BE09A Geruchsverschluss 142,EasyFAT 125 mit Eimer ACO

z.B. Geruchsverschluss EasyFAT 125 mit Eimer für Bodenablauf 142 FHD mehrteilig ArtNr.: 449678
oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 2,7 l/s (DN 70), 3,5 l/s (DN 100) senkrecht

Ablaufwerte 2,6 l/s (DN 70), 2,8 l/s (DN 100) waagrecht
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, de Anschlussdurchmesser, die Ausrichtung, der
Dünnbettflansch, die Rahmenabmessung in mm

61BE13 +

Stk+61BE13A Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, senkr., o. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408001 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13B Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, senkr., m. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408047 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13C Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, senkr., o. Flansch, 250x250 ACO

Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408017 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13D Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, waagr., o. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408009 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13E Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, waagr., m. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408014 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13F Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, waagr., o. Flansch, 250x250 ACO
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Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408025 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13G Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, senkr., o. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408003 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13H Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, senkr., m. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408099 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13I Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, senkr., o. Flansch, 250x250 ACO

Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408019 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13J Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, waagr., o. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408011 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13K Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, waagr., m. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408015 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE13L Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, waagr., o. Flansch, 250x250 ACO

Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408027 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl mit kreisrundem Rahmen
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert
Ablaufwerte von 2,7 l/s (DN 70), 3,5 l/s (DN 100) senkrecht

Ablaufwerte von 2,6 l/s (DN 70), 2,8 l/s (DN 100) waagrecht
ohne Rostabdeckung, mit eingelegtem Bauschutzdeckel aus Holz
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Ausrichtung, der
Flansch, die Rahmendurchmesser in mm

61BE14 +

Stk+61BE14A Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, senkr, o. Flansch, rund Ø230 ACO

Rahmenaußenmaß Ø200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 446735 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE14B Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, senkr, o.Flansch, rund Ø230 ACO

Rahmenaußenmaß Ø200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 446737 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE14C Bodenablauf 157, 1teilig, DN70, waagr, o. Flansch, rund Ø230 ACO
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Rahmenaußenmaß Ø200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 446739 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE14D Bodenablauf 157, 1teilig, DN100, waagr, o.Flansch, rund Ø230 ACO

Rahmenaußenmaß Ø200 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 446741 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 2,7 l/s (DN 70), 3,5 l/s (DN 100) senkrecht

Ablaufwerte 2,6 l/s (DN 70), 2,8 l/s (DN 100) waagrecht
ohne Aufsatzstück
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE15 +

Stk+61BE15A Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408049_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15B Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408051_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15C Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408053_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15D Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408073_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15E Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408075_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15F Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408077_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15G Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408055_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15H Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408057_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15I Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408059_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15J Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Halterand ACO

ABK-LB V8.0b-8202 HT-012+ABK-022-ACO ACO GmbH



Seite 10/23Leistungsbeschreibung Haustechnik
Leistungsbeschreibung 30.01.2025gedruckt am

EHHKLGPosNr. Positionsstichwort Quelle

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408079_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15K Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408081_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE15L Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408083_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 2,7 l/s (DN 70), 3,5 l/s (DN 100) senkrecht

Ablaufwerte 2,6 l/s (DN 70), 2,8 l/s (DN 100) waagrecht

ohne Aufsatzstück, ohne Rostabdeckung

ohne Geruchsverschluss, Verwendung mit Geruchsverschluss EasyFAT im Aufsatzstück

ist in einer eigenen Position beschrieben.
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE16 +

Stk+61BE16A Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Halterand, o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 1157 ArtNr.: 408048 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16B Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Klebflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408050 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16C Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408052 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16D Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408072 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16E Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408074 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16F Bodenablauf 157, 2teilig, DN70, waagr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408076 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16G Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408054 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16H Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Klebflansch o GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408056 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

ABK-LB V8.0b-8202 HT-012+ABK-022-ACO ACO GmbH



Seite 11/23Leistungsbeschreibung Haustechnik
Leistungsbeschreibung 30.01.2025gedruckt am

EHHKLGPosNr. Positionsstichwort Quelle

Stk+61BE16I Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408058 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16J Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408078 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16K Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408080 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE16L Bodenablauf 157, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408082 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatz
Typ 157 FHD
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 200 mm
Stutzendurchmesser 142 mm
Tiefgezogener Rahmen
Abgerundete Ecken Radius > 3 mm
Sichtsteghinterfütterung
Maueranker
Stellfüße
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Dünnbettflansch, das Rahmenaußenmaß in mm

61BE17 +

Stk+61BE17A Aufsatzstück 157, Edelstahl, o. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 408208_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE17B Aufsatzstück 157, Edelstahl, o. Flansch, 250x250 ACO

Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 408248_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE17C Aufsatzstück 157, Edelstahl, m. Flansch, 200x200 ACO

Rahmenaußenmaß 200 x 200 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 408241_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE17D Aufsatzstück 157, Edelstahl, m. Flansch, 250x250 ACO

Rahmenaußenmaß 250 x 250 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 408245_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatzstück
Typ 157 Vinyl
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 200 mm
Stutzendurchmesser 142 mm

Vinylstärke max. 3mm
Maueranker
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Flansch, das Rahmenaußenmaß in mm

61BE18 +

Stk+61BE18A Aufsatzstück 157, Edelstahl, Klemmflansch Vinyl, Ø289 mm ACO
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Rahmenaußenmaß Durchmesser 289 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 408240_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Kreisrunder Aufsatz
Typ 157 FHD
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 205 mm
Stutzendurchmesser 142 mm
Tiefgezogener Rahmen
Abgerundete Ecken Radius > 3 mm
Sichtsteghinterfütterung
Maueranker
Stellfüße
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Dünnbettflansch, das Rahmenaußenmaß in mm

61BE19 +

Stk+61BE19A Aufsatzstück 157, Edelstahl, o. Flansch, rund Ø230 mm ACO

Rahmenaußenmaß Ø 230 mm
z.B. Aufsatzstück 157 ArtNr.: 446750_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Verlängerung 157
aus Edelstahl,Werkstoff 1.4301
Stutzendurchmesser 142 mm
mit Abdichtring und O-Ring
Gesamthöhe 154 mm
Höhenausgleich Minimal 50mm
Höhenausgleich Maximal 110 mm
Angegeben ist die Verlängerung, der Werkstoff, der Flansch

61BE20 +

Stk+61BE20A Verlängerung 157, Edelstahl, Halterand ACO

z.B. Verlängerung 157 ArtNr.: 408229 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE20B Verlängerung 157, Edelstahl, Klebeflansch ACO

z.B. Verlängerung 157 ArtNr.: 415242 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE20C Verlängerung 157, Edelstahl, Pressdichtungsflansch ACO

z.B. Verlängerung 157 ArtNr.: 415244 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Schmutzfangeimer 157

für Bodenablauf 157 FHD einteilig und mehrteilig, vertikaler oder horizontaler Ablaufstutzen
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser x Höhe = 159 x 26 mm
Volumen 0,3 Liter
Angegeben ist Schmutzeimer

61BE21 +

Stk+61BE21A Schmutzfangeimer 157, einteilig und mehrteilig ACO

z.B. Schmutzeimer 157 ArtNr.: 416906 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsverschluss mit Eimer

für Bodenablauf 157 FHD mehrteilig mit Aufsatzstück 200x200mm oder 250x250mm
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser 142 mm
Ablaufleistung 2,1- 2,4l/s

61BE22 +

Stk+61BE22A Geruchsverschluss 157,EasyFAT 142 mit Eimer,mehrteilig ACO
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z.B. Geruchsverschluss EasyFAT 142 mit Eimer für Bodenablauf 157 FHD mehrteilig ArtNr.: 449096
oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsverschluss mit Eimer

für Bodenablauf 157 FHD einteilig
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser 157 mm
Ablaufleistung 2,1- 2,4l/s

61BE23 +

Stk+61BE23A Geruchsverschluss 157, EasyFAT 157 mit Eimer, einteilig ACO

z.B. Geruchsverschluss EasyFAT 157 mit Eimer für Bodenablauf 157 FHD einteilig ArtNr.:
449682oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 5l/s (DN 100 und DN150) senkrecht

Ablaufwerte 4,4l/s (DN 100) waagrecht
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der
Dünnbettflansch

61BE26 +

Stk+61BE26A Bodenablauf 218, 1teilig, DN100, senkr., o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 300 x 300 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408005 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE26B Bodenablauf 218, 1teilig, DN100, waagr., o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 300 x 300 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408013 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE26C Bodenablauf 218, 1teilig, DN150, senkr., o. Dünnbettflansch ACO

Rahmenaußenmaß 300 x 300 mm
z.B. Bodenablauf FHD 157 ArtNr.: 408007 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Komplett herausnehmbarer und einfach zu reinigender Geruchsverschluss
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 5l/s (DN 100 und DN150) senkrecht

Ablaufwerte 4,4l/s (DN 100) waagrecht
ohne Aufsatzstück
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE27 +

Stk+61BE27C Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408061_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .
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Stk+61BE27D Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408063_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27E Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408065_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27F Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408085_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27G Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408087_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27H Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408089_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27I Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Halterand ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408067_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27J Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Klebeflansch ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408069_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE27K Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Pressdichtungsfl. ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408071_S oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Ablaufkörper aus Edelstahl
Hygienisches Design nach EN 14159 und EN ISO 14159
Edelstahlablauf entsprechend EN 1253
Werkstoff 1.4301
Glatter Boden und abgerundete Ecken verhindern Restwasserbildung
Sichtstege hinterfüttert

Ablaufwerte 5l/s (DN 100 und DN150) senkrecht

Ablaufwerte 4,4l/s (DN 100) waagrecht
ohne Aufsatzstück, ohne Rostabdeckung

ohne Geruchsverschluss, Verwendung mit Geruchsverschluss EasyFAT im Aufsatzstück
Angegeben ist der Ablaufkörper, die Mehrteiligkeit, der Anschlussdurchmesser, die Lage, der Flansch

61BE28 +

Stk+61BE28C Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408060 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28D Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408062 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28E Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408064 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28F Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Halterand o. GV ACO
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z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408084 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28G Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408086 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28H Bodenablauf 218, 2teilig, DN100, waagr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408088 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28I Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Halterand o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408066 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28J Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Klebeflansch o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408068 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE28K Bodenablauf 218, 2teilig, DN150, senkr., Pressdichtfl. o. GV ACO

z.B. Bodenablauf FHD 218 ArtNr.: 408070 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatz
Typ 218 FHD
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 200 mm
Stutzendurchmesser 200 mm
Tiefgezogener Rahmen
Abgerundete Ecken Radius > 3 mm
Sichtsteghinterfütterung
Maueranker
Stellfüße
ohne Rostabdeckung
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Dünnbettflansch, das Rahmenaußenmaß in mm

61BE29 +

Stk+61BE29A Aufsatzstück 218, Edelstahl, o. Flansch, 300x300 ACO

Rahmenaußenmaß 300 x 300 mm
z.B. Aufsatzstück 218 ArtNr.: 408228_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE29B Aufsatzstück 218, Edelstahl, m. Flansch, 300x300 ACO

Rahmenaußenmaß 300 x 300 mm
z.B. Aufsatzstück 218 ArtNr.: 408243_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Aufsatzstück
Typ 218Vinyl
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Gesamthöhe 200 mm
Stutzendurchmesser 200mm

Vinylstärke max. 3mm
Maueranker
ohne Rostabdeckung

Rahmenaußenmaß Durchmesser 300mm
Angegeben ist das Aufsatzstück, der Werkstoff, der Flansch

61BE30 +

Stk+61BE30A Aufsatzstück 218, Edelstahl, Klemmflansch Vinyl, Ø350 mm ACO
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Rahmenaußenmaß Durchmesser 350mm
z.B. Aufsatzstück 218 ArtNr.: 408242_2 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Verlängerung 218
aus Edelstahl,Werkstoff 1.4301
Stutzendurchmesser 200mm
mit Abdichtring und O-Ring
Gesamthöhe 154 mm
Höhenausgleich Minimal 50mm
Höhenausgleich Maximal 110 mm
Angegeben ist die Verlängerung, der Werkstoff, der Flansch

61BE31 +

Stk+61BE31A Verlängerung 218, Edelstahl, Halterand ACO

z.B. Verlängerung 218 ArtNr.: 415246 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE31B Verlängerung 218, Edelstahl, Klebeflansch ACO

z.B. Verlängerung 218ArtNr.: 415248 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE31C Verlängerung 218, Edelstahl, Pressdichtungsflansch ACO

z.B. Verlängerung 218 ArtNr.: 415250 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Schmutzfangeimer 218

für Bodenablauf 218 FHD einteilig und mehrteilig, vertikaler oder horizontaler Ablaufstutzen
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser x Höhe = 222x 26 mm
Volumen 0,7 Liter
Angegeben ist Schmutzeimer

61BE32 +

Stk+61BE32A Schmutzfangeimer 218, einteilig und mehrteilig ACO

z.B. Schmutzeimer 218 ArtNr.: 416910 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsverschluss mit Eimer

für Bodenablauf 218 FHD mehrteilig mit Aufsatzstück 300x300mm
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser 200mm
Ablaufleistung 3,6 - 4,2 l/s

61BE33 +

Stk+61BE33A Geruchsverschluss 218,EasyFAT 200 mit Eimer,mehrteilig ACO

z.B. Geruchsverschluss EasyFAT 200 mit Eimer für Bodenablauf 218 FHD mehrteilig ArtNr.: 449686
oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsverschluss mit Eimer

für Bodenablauf 218 FHD einteilig
Werkstoff Edelstahl 1.4301
Durchmesser 218mm
Ablaufleistung 3,6 - 5l/s

61BE34 +

Stk+61BE34A Geruchsverschluss 218, EasyFAT 218 mit Eimer, einteilig ACO

z.B. Geruchsverschluss EasyFAT 218 mit Eimer für Bodenablauf 218 FHD einteilig ArtNr.: 449690
oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Maschenrost
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301

61BE35 +
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elektropoliert
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

Stk+61BE35A Maschenrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408090 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE35B Maschenrost, glatt, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408091 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE35C Maschenrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408095 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE35D Maschenrost, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408096 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE35E Maschenrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408034 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE35F Maschenrost, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Maschenrost ArtNr.: 408035 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Rost Quadrato
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE36 +

Stk+61BE36A Rost Quadrato, glatt, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Rost Quadrato ArtNr.: 408092 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE36B Rost Quadrato, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Rost Quadrato ArtNr.: 408097 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE36C Rost Quadrato, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. L ACO
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für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Rost Quadrato ArtNr.: 408036 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stegrost
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
elektropoliert
abgerundete Ecken
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE37 +

Stk+61BE37A Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 416912 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37B Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408093 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37C Stegrost, glatt, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. N ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408043 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37D Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 416914 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37E Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408028 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37F Stegrost, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. N ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408044 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37G Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 416916 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE37H Stegrost, rutschhemmend, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408028 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .
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Stk+61BE37I Stegrost, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. N ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Stegrost ArtNr.: 408045 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Abdeckplatte Slot Cover
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
sandgestrahlt
Rosthöhe 25 mm
Schlitz zwischen Abdeckung und Rost = 10 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE38 +

Stk+61BE38A Abdeckplatte Slot Cover, rutschh, Rahmenmaß 200x200mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445780 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE38B Abdeckplatte Slot Cover, rutschh, Rahmenmaß 200x200mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445782 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE38C Abdeckplatte SlotCover, rutschh, Rahmenmaß 250x250mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445784 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE38D Abdeckplatte Slot Cover, rutschh, Rahmenmaß 250x250mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445786 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE38E Abdeckplatte Slot Cover, rutschh, Rahmenmaß 300x300mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445788 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE38F Abdeckplatte Slot Cover, rutschh, Rahmenmaß 300x300mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover ArtNr.: 445790 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stegrost rahmenlos
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
elektropoliert, Vollhygenisch
abgerundete Ecken
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE39 +

Stk+61BE39A Stegrost, rahmenlos, rutschh.,Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. M ACO
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für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Stegrost rahmenlos ArtNr.: 446264 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE39B Stegrost, rahmenlos, rutschh.,Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Stegrost rahmenlos ArtNr.: 446268 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE39C Stegrost, rahmenlos, rutschh.,Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Stegrost rahmenlos ArtNr.: 446272 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Rost Heelsafe
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE41 +

Stk+61BE41A Rost Heelsafe, glatt, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Rost Heelsafe ArtNr.: 408022 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE41B Rost Heelsafe, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Rost Heelsafe ArtNr.: 408031 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE41C Rost Heelsafe, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Rost Heelsafe ArtNr.: 408040 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Rost Volcano
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
abgerundete Ecken
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE42 +

Stk+61BE42A Rost Volcano, rutschhemmend, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. Rost Volcano ArtNr.: 408094 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE42B Rost Volcano, rutschhemmend, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. L ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. Rost Volcano ArtNr.: 408033 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE42C Rost Volcano, rutschhemmend, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. L ACO
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für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. Rost Volcano ArtNr.: 408042 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Geruchsdichte Abdeckung
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4404
Rosthöhe 25 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE43 +

Stk+61BE43A Geruchsd. Abdeckung, glatt, Rahmenmaß 200 x 200 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 142/157
Rostmaß 168 x 168 mm
z.B. geruchsdichte Abdeckung ArtNr.: 445398 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE43B Geruchsd. Abdeckung, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. geruchsdichte Abdeckung ArtNr.: 445399 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE43C Geruchsd. Abdeckung, glatt, Rahmenmaß 250 x 250 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß 218 x 218 mm
z.B. geruchsdichte Abdeckung ArtNr.: 445607 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE43D Geruchsd. Abdeckung, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. R ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. geruchsdichte Abdeckung ArtNr.: 445400 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE43E Geruchsd. Abdeckung, glatt, Rahmenmaß 300 x 300 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 218
Rostmaß 268 x 268 mm
z.B. geruchsdichte Abdeckung ArtNr.: 445609 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Kreisrunder Stegrost
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
elektropoliert
abgerundete Ecken
Rosthöhe 30mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE44 +

Stk+61BE44A Stegrost rund, rutschhemmend, Rahmenmaß Ø230 mm, Kl. M ACO

für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß Ø198 mm
z.B. Stegrost rund ArtNr.: 446776 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Kreisrunde Abdeckplatte Slot Cover
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
sandgestrahlt
Rosthöhe 30mm

Schlitz zwischen Abdeckung und Rost = 10 mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE45 +

Stk+61BE45A Abdeckplatte Slot C. rund, rutschh., Rahmenmaß Ø230 mm, Kl.M ACO
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für Bodenablauf oder Aufsatzstück 157
Rostmaß Ø198 mm
z.B. Abdeckplatte Slot Cover rund ArtNr.: 446788 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stegrost rund für Vinylaufsatz
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301

elektropoliert
Rosthöhe 30mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE46 +

Stk+61BE46A Stegrost rund, rutschh., Rahmenmaß Ø289 mm, Kl. M ACO

für Aufsatzstück 157 Vinyl
Rostmaß Ø170 mm
z.B. Stegrost rund ArtNr.: 97146 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE46B Stegrost rund, rutschh., Rahmenmaß Ø350 mm, Kl. M ACO

für Aufsatzstück 218 Vinyl
Rostmaß Ø222 mm
z.B. Stegrost rund ArtNr.: 97148 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Lochrost rund für Vinylaufsatz
aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301
Rosthöhe 30mm
Angegeben ist der Rost, die Art, das Maß, die Belastungsklasse

61BE47 +

Stk+61BE47A Lochrost rund, glatt, Rahmenmaß Ø289 mm, Kl. L ACO

für Aufsatzstück 157 Vinyl
Rostmaß Ø170 mm
z.B. Lochrost rund ArtNr.: 97152 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Stk+61BE47B Lochrost rund, glatt, Rahmenmaß Ø350 mm, Kl. L ACO

für Aufsatzstück 218Vinyl
Rostmaß Ø222 mm
z.B. Lochrost rund ArtNr.: 97153 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .

Saugheber

zum anheben der geruchsdichten Abdeckung

Werkstoff Aluminium

Angegeben ist der Saugheber

61BE50 +

Stk+61BE50A Saugheber ACO

z.B. Saugheber ArtNr.: 445622 oder gleichwertig
Angebotenes Erzeugnis/Type: . . . . . . . . . . . .
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